FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO FRANCISCO DO
SUL - SC

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2013
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: Aquisição de 600 (Seiscentas) Cestas Básicas para atendimento ao
Programa São Francisco do Sul Sem Fome

       ERRATA

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO FRANCISCO DO
SUL -  SC,  em conformidade  com a  Lei  nº  10.520/2002,  Decreto  nº  3.555/2000  e
Decreto Municipal nº 381/2005, torna público para conhecimento dos interessados que
o edital em epígrafe sofreu a seguinte alteração:

No item 6.1.4 – Quanto à qualificação técnica, incluir-se-á o seguinte:

c)  O licitante deverá apresentar o Certificado de Avaliação de conformidade com a
Instrução  Normativa  SDA  nº.  51  de  14  de  agosto  de  2002,  do  Ministério  da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento e, Portaria nº. 186 de 30 de setembro de 2002,
do  INMETRO,  que  declara  que  as  cestas  de  alimentos  produzidas  estão  em
conformidade com a Instrução Normativa.

Devido  à  alteração,  a  realização  do  certame  que  estava  prevista  para  a  data  de
09.09.2013 às 09:00h, fica prorrogada para 19.09.2013 às 09:00h.
Os demais itens permanecem inalterados.

São Francisco do Sul, 05 de Setembro de 2013.

Marlice Moras
Gestora do Fundo de Assistência Social

	PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2013
	MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL